
令和３年度 

学 芸 会 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年１０月１７日(日) 
＜１学年ごと分散開催＞ 

 
 

 

みんなが主役の学芸会 

～協力して咲かせよう、笑顔の花～ 

 

岩内町立岩内西小学校 

 

 

 
  

岩内岳はもとより路傍の草木も紅葉し始め、秋色いよい

よ濃くなってきました。皆様には日頃より本校の教育活動

にご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、本校では、2 年ぶりに学芸会を開催いたします。 

子どもたちは、自分たちと見に来てくれる方々が笑顔に

なれるような発表にしようと、練習に励んでいます。 

当日の精一杯の演技・演奏に、ご期待ください。 
 

  令和３年１０月吉日 

岩内町立岩内西小学校 校長  佐 古 岡  香 

 
 

 
  

今年の学芸会のテーマは 

「みんなが主役の学芸会 ～協力して咲かせよう、笑顔の花～」

です。 

全児童で協力して、最高のものを作ること、そして何よりも自分

が楽しむこと。そのゴールを目指してみんなで協力してがんばろ

うという思いで、このテーマにしました。岩内西小学校のみんな

ががんばる姿を楽しみにしていてください。 

 

 令和３年１０月 

岩内西小学校 児童会会長 ○ ○ ○ ○  

 

 

【学芸会テーマ】 

https://4.bp.blogspot.com/-ZEULGGjmOiA/VJF-jKhT7VI/AAAAAAAApsM/C6Q3wvFJ6vw/s800/gakugeikai.png


 

 

 

順番 学年 種  目  名 

１ １年  お お き な  か ぶ   

２ ２年  お お き な ア ス パ ラ   

３ ３年  大 切 な も の   

４ ４年  何 で も 引 受 株 式 会 社   

５ ５年  や っ て み よ う ！   

６ ６年 ギ ャ ラ ク シ ー ト レ イ ン 

 

 

 

 

・上演中は、お静かにお願いします。 

・携帯電話やスマートフォンは、電源を切るかマナーモードに設定するよう、お願

いします。 

・撮影された写真や動画等は、ＳＮＳ等で公開しないようお願いします。 

・小さなお子様は手放さないようにお願いします。 

・校舎敷地内禁煙や、ゴミの持ち帰りにご協力ください。また、会場内の飲食はご

遠慮ください。 

☆マナーを守って、気持ちよくご観覧ください。 

 

 

 

 

 

 

・検温・手指消毒・マスク着用をお願いします。 

・スリッパの貸し出しは行いません。上履き等を持参してください。 

・今年度の観覧は、発表学年の保護者２名まで（乳幼児は除く）です。 

・体育館への入場は、上演 10 分前からです。プレイルームを控室とし

てご利用いただくことができます。密を回避するため、控室の利用は

次の発表学年の保護者のみと限らせていただきます。 

・１学年ごとに、観客の完全入替を行い、換気及び消毒を行います。観

覧学年が連続する場合でも、体育館から一度退出していただきますの

で、ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プログラム 

お 願 い 

新型コロナウイルス

感染予防に関わって 


